
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
г. Хилок

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле», в целях организации ритуальных услуг 
на территории муниципального района «Хилокский район» администрация 
муниципального района «Хилокский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению согласно приложению.

2. Постановление администрации муниципального района 
«Хилокский район» от 30 января 2024 года № 45 «Об утверждении 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению умерших, предусмотренных абзацами 2 - 4  пункта 3 
статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении 
и похоронном деле» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2025 года.
4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в 

соответствии с Уставом муниципального района «Хилокский район».

И.о. главы муниципального рай
/✓ Y  ТТТТЛ»Т/’ Л»Т/,Т1ТГ У \П Т Т Л Т Т \\«Хилокский район»

Ермолаев А.Н.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Хилокекий район»

от J f  aiu/u/iJ! 2025 года № ££_
, \  ' V.v * г

'-,4 1 .• 976,0 0 8 ^

Стоимость услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению

№
п/п

Наименование услуг Ед.
изм.

Сумма

1. Стоимость услуг по погребению (с учётом 
районного коэффициента) -  всего 
в том числе:

руб. 10998,44

1.1. оформление документов, необходимых для 
погребения

руб. 161,52

1.2. предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения; 
облачение (для погребения умерших (погибших), не 
имеющих супруга, близких родственников, иных 
родственников либо законного представителя 
умершего)

руб. 3070,86

1.3. перевозка тела (останков) умершего на кладбище я 1189,44
1.4. погребение руб. 6576,62


